
Městská policie Břeclav 
Kupkova 2891/3, 690 02 Břeclav                                                                                30. let Městské policie Břeclav 
www.mpbv.cz     www.facebook.com/mpbreclav/  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  2 

Obsah 
 

1. Úvod ………………………………………………………………………………………...……. 3 
 

2. Rozsah a prezentace činností ……………………………………………………………….. 4 
 

3. Organizační a personální zajištění výkonu činností …………………………………….. 5 

3.1 Vzdělání, výcvik a požadavky na strážníka ………………………………………………. 6 

3.2 Vedení a velitelé směn ……………………………………………………………………… 8 

3.3 Strážníci s územní a objektovou odpovědností ………………………………………….. 9 

3.4 Skupina zjišťování a odhalování dopravních přestupků ……………………………….. 10 

3.5 Hlídková služba ……………………………………………………………………………. 11 

3.6 Preventivní pracovníci …………………………………………………………………….. 12 

3.7 Bezpečnostní pracovníci ………………………………………………………………….. 13 

3.8 Ztráty a nálezy; správa placených parkovišť, parkovacích zón a cyklověže ………... 13 

3.9 Správa organizace a techničtí pracovníci ………………………………………………. 14 
 

4. Mimořádná opatření a zajišťování společenských akcí ………………………………. 15 

4.1 Pravidelné akce ……………………………………………………………………………. 15 

4.2 Uprchlická krize (Ukrajina) ………………………………………………………………... 15 

4.3 Migrační krize ……………………………………………………………………………… 16 
 

5. Preventivní činnost …………………………………………………………………………... 17  

5.1 Městský kamerový dohledový systém (MKDS) ………………………………………... 17 

5.2 Asistent prevence kriminality (APK) …………………………………………………….. 18 

5.3 Pager pro seniory (SOS hodinky) ……………………………………………………….. 19 

5.4 Domovník preventista …………………………………………………………………….. 19 

5.5 Pult centralizované ochrany ……………………………………………………………… 20 

5.6 Areál dopravní výchovy a výuka BESIP ……………………………………………….... 20 

5.7 Připravované projekty …………………………………………………………………….. 21 
 

6. Kriminalita a spolupráce s Policií České republiky ……………………………………. 21 

6.1 Statistické údaje o trestné činnosti ………………………………………………………. 21 

6.2 Podíl Městské policie na objasněnosti trestné činnosti ………………………………... 22 

6.3 Zadržení pachatelů trestné činnosti a zákroky strážníků ………………………………. 22 

6.4 Výpomoc Policii České republiky ………………………………………………………… 23 

6.5 TagBust …………………………………………………………………………………….. 23 
 

7. Odhalování a projednávání přestupků ……………………………………………………. 24 

7.1 Celkový počet odhalených přestupků a jejich skladba ………………………………… 24 

7.2 Objasněnost přestupků …………………………………………………………………… 25  

7.3 Projednávání a vyřizování přestupků ……………………………………………………. 26 
 

8. Kontrolní a ostatní činnosti ………………………………………………………………… 27 

8.1 Vnitřní kontrolní mechanismy, stížnosti a podávání informací ……………………….. 27 

8.2 Výkazy ztrát a nálezů ……………………………………………………………………… 27 

8.3 Placené parkoviště, parkovací zóny …………………………………………………….. 28 

8.4 Cyklověž (BIKETOWER) …………………………………………………………………. 28 

8.5 Odchyt a převoz zvířat ……………………………………………………………………. 29 
 

9. Materiálně technické zabezpečení ………………………………………………………… 29 
 

10. Závěr (resumé) ………………………………………………………………………………... 31 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  3 

1. Úvod 
 

     Městská policie Břeclav (dále jen „MP“) je orgánem obce, který plní úkoly při zabezpečování 

místních záležitostí veřejného pořádku a plní také další úkoly podle zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii (dále jen „zákona o obecní policii“), a i další úkoly, pokud to stanoví zvláštní 

zákon. V rámci samostatné působnosti Města Břeclav byla oficiálně zřízena 1. ledna 1992 

s účinností zákona o obecní policii a působností na území města Břeclav. Na základě 

uzavřených veřejnoprávních smluv působí od roku 2004 rovněž na území města Lanžhot                     

a Podivín. 
 

   MP začínala s 9 pracovníky, kteří 

získali v květnu 1992 osvědčení 

strážníka, a tím byla formálně 

zahájena činnost MP. Své zázemí 

získala ve 4 místnostech 1. patra 

budovy tehdejšího okresního 

podniku bytového hospodářství              

na adrese Kupkova 2891/3, Břeclav, 

kde sídlí doposud. Od svého 

založení se MP potýkala 

s personálním podstavem a nedostatečným materiálně-technickým zabezpečením. 
 

     K nejrozsáhlejším organizačně-technickým změnám došlo v průběhu let 2012 – 2013.               

Po jmenování nového velitele MP a změně ve vedení města, došlo k sérii nezbytných 

organizačně-technických změn, které zvýšily efektivnost práce strážníků. Byly zavedeny 

pozice strážníků s územní a objektovou odpovědností a byl zřízen nový městský kamerový 

dohledový systém (dále jen „MKDS“). V následujících letech MP převzala agendu ztrát                  

a nálezů, správu placených parkovišť a parkovacích zón, dětské dopravní hřiště a projekty 

prevence kriminality. Nutnou rekonstrukcí prošel objekt sídla MP a postupně docházelo 

k modernizaci technického a materiálního vybavení.  
 

    Největším výzvám, které vyžadovaly vyčerpávající nasazení sil a prostředků, čelila                       

MP při povodních v roce 2006. Počátek roku 2012 přinesl do Břeclavi xenofobní nálady, které 

vyvrcholily tzv. Pochodem za Peťu v dubnu 2012 s účastí extremistů, kdy se podařilo zabránit 

eskalaci napětí ve městě. Od roku 2020 byly síly MP vázány plněním mimořádných úkolů 

v souvislosti s pandemií koronavirové choroby covid-19, k čemuž v roce 2021 přibyla pomoc 

při likvidaci následků tornáda, které postihlo přilehlé obce. 
 

    Rok 2022 se nesl v doznívání opatření proti šíření pandemie covid-19. Tato opatření                       

ani nestačila odeznít a počátek války na Ukrajině vyžadoval zvýšené nasazení MP 

v souvislosti s přílivem uprchlíků. Strážníci se podíleli na jejich zabezpečení, spolupracovali 

s krizovým štábem při jejich evidenci v rámci rozšířené obecní působnosti a řešili další události 

spojené s pobytem těchto osob. Červen 2022 pak přinesl do Břeclavi nelegální migraci, kdy 

strážníci zadrželi stovky osob, zejména původem ze Sýrie, které předávali Policii České 

republiky a v dalších případech byla od nich žádána spolupráce. Postupné zklidnění přinesly 

poslední měsíce roku, čemuž však neodpovídal jeho úplný závěr. Silvestrovská noc přinesla 

řadu fyzických potyček, požárů a jiných událostí, při kterých se strážníci nezastavili.  
 

    Zpráva obsahuje souhrn činností a stav personálního a technického zabezpečení MP                       

za kalendářní rok 2022. Pro přehlednost je členěna do kapitol dle jednotlivých problematik. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  4 

2. Rozsah a prezentace činností 

 

     Obecní policie ze zákona zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci 

působnosti obce, zejména 
 

 ochranu a bezpečnosti osob a majetku,  

 dohled nad dodržováním pravidel občanského soužití,  

 dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek a nařízení obce,  

 dohled na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích,  

 dohled nad dodržováním právních předpisů o ochraně veřejného pořádku,  

 se podílí na prevenci kriminality v obci,  

 dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci,  

 odhaluje přestupky v příslušnosti obce,  

 poskytuje statistické údaje Ministerstvu vnitra 

 a plní další úkoly stanovené zákonem. 
 

     Tyto úkoly plní MP na území města Břeclav                           

a na základě veřejnoprávních smluv, rovněž na území 

měst Lanžhot a Podivín. Vedle těchto primárních úkolů 

zajišťuje MP činnosti související se správou 

zpoplatněných parkovišť a parkovacích zón, agendu ztrát 

a nálezů, provoz areálu dopravní výchovy a výuku BESIP 

a projekty prevence kriminality.  
 

     V roce 2022 MP poskytovala součinnost krizovému štábu v rámci správního obvodu obce                       

s rozšířenou působností Břeclav (dále jen „ORP Břeclav“) při zajišťování nouzového 

ubytování, stravy a evidence uprchlíků z Ukrajiny a významnou součinnost Policii České 

republiky (dále jen „Policie ČR“) při zajišťování cizinců, kteří vstoupili na naše území                   

bez platného oprávnění (dále „nelegální migranti“). Policii ČR bylo rovněž vypomáháno                         

s výjezdy na základě oznámení na tísňovou linku 158 a odhalováním trestných činů. 
 

MP dále prováděla několik cílených bezpečnostních opatření a zajišťovala bezpečnost                     

a veřejný pořádek na různých kulturních a společenských akcích. 
 

    Svoji činnost MP prezentuje na mnoha pravidelných akcích pro děti a veřejnost,                               

na webových stránkách a Facebooku MP, příspěvky v měsíčníku Radnice a v rámci 

televizních a rozhlasových reportáží. Velmi oblíbené jsou pravidelné příspěvky z činnosti MP 

zveřejňované týdně na sociální síti Facebook a webových stránkách MP, o čemž svědčí kladné 

komentáře a vysoká sledovanost. Jen na sociální síti Facebook měla v roce 2022 stránka MP 

průměrnou sledovanost téměř 5 000 uživatelů, s dosahem přibližně 10 000 uživatelů. 

Příspěvky jsou podávány odlehčenou poutavou formou, což má u veřejnosti pozitivní ohlas. 
 

 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  5 

3. Organizační a personální zajištění výkonu činností 

 

     Organizační struktura MP se vnitřně člení na výkon vnější služby, která plní základní 

poslání MP, a na činnost vnitřní služby, která slouží k zajištění tohoto poslání MP. Výkon 

pořádkových činností je zajišťován se zaměřením na plnění základních úkolů MP, 

vyplývajících ze zákona o obecní policii, při nepřetržitém zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku a plnění dalších souvisejících úkolů. Zabezpečovací činnosti jsou podpůrné 

specifické i operativní činnosti, které svým charakterem jsou nezbytně nutné k efektivnímu 

plnění základních úkolů MP. 
 

 

    
  

     V organizační struktuře je zařazeno 54 pracovních míst, z čehož je 34 míst strážníků, kteří 

musí splňovat zejména podmínky bezúhonnosti, spolehlivosti, zdravotní a odborné 

způsobilosti, případně se k získání odborné způsobilosti připravovat (čekatelé, kteří nemohou 

vykonávat oprávnění strážníka). Zbylých 20 míst tvoří ostatní zaměstnanci, z nichž                                

2 bezpečnostní pracovníci zabezpečují ostrahu budovy Městského úřadu Břeclav (dále jen 

„MěÚ“) a 4 místa tvoří asistenti prevence kriminality, kteří jsou hrazeni prostřednictvím 

dotačního programu prevence kriminality. 
 

     Rok 2022 začínala MP s podstavem –1 strážník a končila s podstavem –4 strážníků, 

přičemž od 1. 4. 2022 došlo v souvislosti s rozšířením veřejnoprávní smlouvy s Městem 

Podivín k navýšení o jedno systematizované místo strážníka. V průběhu roku ukončilo 

pracovní poměr pět strážníků, z nichž dva přecházeli do služebního poměru k Policii ČR, jeden 

nastupoval jako řidič k zdravotnické záchranné službě a u dvou důvody nebyly zjištěny. Oproti 

tomu k MP nastoupili pouze tři noví strážníci. Reálný podstav nicméně činí -5 strážníků, neboť 

jedna strážnice je od roku 2021 na mateřské, respektive rodičovské dovolené. Ve srovnání 

s rokem 2021 tak byla fluktuace strážníků nepříznivější. V předchozím roce odešli dva 

strážníci a nový pracovní poměr naopak uzavřelo 5 strážníků.  



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  6 

     U ostatních zaměstnanců, kteří nejsou zařazeni k výkonu funkce strážníka, jsou stavy               

naplněny. V průběhu roku došlo k výměně na pozici rozpočtáře správy organizace a nová 

pracovnice nastoupila na zástup mateřské dovolené na pozici manažera prevence kriminality. 
 
 

 
 

3.1 Vzdělání, výcvik a požadavky na strážníka   
 

     Nový pracovník nastupující na místo strážníka je po splnění bezúhonnosti, spolehlivosti             

a zdravotní způsobilosti v pozici čekatele, a to až do doby získání odborné způsobilosti.            

Po tuto dobu nemůže vykonávat oprávnění strážníka a je zařazen v 5. platové třídě bez nároku 

na další příplatky strážníka. Odbornou způsobilost získává po tříměsíční teoretické přípravě                 

a praktickém výcviku úspěšným absolvováním zkoušky odborné způsobilosti před zkušební 

komisí Ministerstva vnitra. 
 

     Výcvik čekatelů spočívá v získání praktických dovedností, používání donucovacích 

prostředků a realizaci užívání oprávnění podle zákona o obecní policii. Úspěšné vykonání 

výcviku je podmínkou připuštění ke zkoušce z odborné způsobilosti. Zkouška sestává 

z písemné a ústní části, v rámci které se ověřují znalosti právní úpravy a schopnosti aplikace 

teoretických znalostí. Zkouška obsahuje otázky z 33 právních předpisů (zákonů a prováděcích 

vyhlášek).  
 

     Po úspěšném vykonání zkoušky získá čekatel 

osvědčení, které ho opravňuje k výkonu práce 

strážníka. Osvědčení se vydává na dobu 5 let              

a před uplynutím platnosti musí strážník 

absolvovat výcvik (vyjma teoretické přípravy)              

a zkoušku ve stejném rozsahu, kdy opět 

úspěšným vykonáním získává osvědčení                    

na dalších 5 let. Teprve úspěšným vykonáním 

čtvrté zkoušky získává strážník osvědčení na dobu neurčitou. 
 

    V roce 2022 nastoupili dva čekatelé, kteří úspěšně vykonali zkoušku a stejně tak byli 

úspěšní všichni strážníci při opakované zkoušce po pěti letech. 

6% 8%

17%

29%
8%

8%

10%
4%2% 8%

Složení pracovníků MP (reálný stav k 31. 12. 2022)

Strážníci - vedení (3) Strážníci - velitelém směn (4)

Strážníci - specializované zaměření (8) Strážníci - hlídková služba (14)

Administrativa a správa (4) Technické činnosti (4)

Bezpečnostní pracovníci - MKDS (5) Bezpečnostní pracovníci - ostraha MěÚ (2)

Prevence kriminality - manager (1) Prevence kriminality - asistenti (4)



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  7 

         Nad rámec obligatorních školení a zkušebních přezkoušení podle zákona o obecní policii 

prochází strážníci dalším výcvikem, specializovanými a akreditovanými školeními. V roce 2022 

strážníci absolvovali: 
 

 kurz první pomoci – jednodenní školení všech strážníků a asistentů prevence kriminality 

zaměřené na poskytování předlékařské první pomoci; 
 

 odborná stáž u zdravotnické záchranné služby 

– praktickou stáž s výjezdem na pracovišti Břeclav 

v délce 2x 12 hodin absolvovalo 8 strážníků, kteří 

si v rámci stáže zdokonalili znalosti a dovednosti 

zjišťování zdravotního stavu pacienta v terénu, 

zvolení a poskytování správného druhu první 

pomoci podle diagnózy; 
 

 školení obsluhy cyklověže – školení absolvovali všichni strážníci hlídkové služby; 
 

 seminář k systematické výuce a výcviku dopravní výchovy – dvakrát dvoudenní 

školení opravňující k výuce BESIP absolvovala strážnice na pozici strážník – preventista; 
 

 „Systémové zajištění sociálního začleňování“ – školení na zajištění bezpečnosti 

v sociálně vyloučených lokalitách absolvovala strážnice na pozici strážník – preventista; 
 

 výcvik zdokonalování fyzické zdatnosti a používání donucovacích prostředků                      

a zbraně – celodenní výcviky absolvovali v nepravidelných intervalech všichni strážníci; 
 

 kondiční střelby – byly zajišťovány ve dvou termínech v podzemní pistolové střelnici 

penzionu Myslivna v Lednici a zúčastnili se jich všichni strážníci, kteří jsou držitelé 

zbrojního průkazu skupiny D. 
 

Na MP je celkem 22 strážníků držitelem zbrojního průkazu skupiny D potřebné                             

pro používání zbraně k výkonu povolání. Strážníci jsou finančně motivováni k doplnění 

zbrojního oprávnění, neboť je to považováno za nezbytnost pro výkon práce strážníka, kteří 

nikdy neví v jaké situaci se ocitnou a kdy půjde o život a zdraví včetně jejich vlastního. 
 

Všichni strážníci splňují podmínku úplného středního vzdělání s maturitní zkouškou. Jeden 

strážník má vyšší odborné vzdělání a sedm strážníků vysokoškolské vzdělání, z čehož pět 

v bakalářském a dva v magisterském studijním programu. 
 

Věkový průměr strážníků činí 41 let, což je více, jak v roce 2021, kdy činil věkový průměr 

37 let. Mezi strážníky je pět žen, z nichž jedna je na rodičovské dovolené a zbytek tvoří muži. 
 

 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  8 

3.2 Vedení a velitelé směn 
 

     Vedení MP tvoří velitel a dva 

zástupci. Velitel na základě pověření 

zastupitelstva řídí MP ve všech 

činnostech včetně správy budovy                   

a materiálně-technického zabezpečení.  
 

Zástupce velitele pro vnější službu má 

v kompetenci výkon hlídkové služby, 

velitele směn a asistenty prevence 

kriminality. Jedná se zejména                   

o plánování směn, instruktáže, provoz 

vozidel a další činnosti související s výkonem práce strážníků v terénu.  
 

Zástupce velitele pro vnitřní službu má v kompetenci výkon strážníků s územní a objektovou 

odpovědností a skupiny dopravních přestupků. Jedná se zejména o prověřování a zpracování 

přestupků a jiných událostí, spisovou službu, kontrolní a další činnosti spíše                                      

tzv. administrativního charakteru. 
 

Velitel a zástupci se v nepřítomnosti vzájemně zastupují. V roce 2022 došlo ke změně                         

na pozici zástupce velitele pro vnitřní službu. 
 

     Velitelé směn vykonávají v rámci MP dozorčí a operační službu. Představují řídící článek 

strážníků v každé pracovní směně. Kontrolují výstroj a výzbroj strážníků, řídí jejich činnost 

v terénu, metodicky hlídky navádí při řešení jednotlivých událostí, komunikují a koordinují 

součinnostní výjezdy s jinými složkami, přijímají telefonická oznámení na tísňové lince 156                      

a koordinují výjezdy k alarmům ze střežených objektů nebo S.O.S. hodinek. Tyto události 

zakládají do informačního systému, kde zároveň kontrolují správnost a úplnost vložených 

údajů strážníky ve směně.  
 

     Jedná se o náročnou a odpovědnou pozici vyžadující vysoké odborné a osobnostní 

požadavky. Tuto službu pravidelně vykonávají čtyři zkušení strážníci, kteří jsou doplňováni 

podle potřeby určenými dvěma strážníky z jiných oddělení. V roce 2022 nedošlo v rámci 

výkonu funkce velitelů směn k žádným personálním změnám.  
 

 

     V roce 2022 přijali 

velitelé směn celkem 

16 094 oznámení, 

z čehož bylo 15 554 

telefonicky a 540 

jinou formou 

(emailem, osobně, 

jinak).  
 

Z těchto telefonních 

oznámení 1 637 

nezakládalo 

podezření na žádné 

protiprávní jednání, 

přičemž 1 344 bylo 

učiněno na tísňovou 

linku 156.  
 

13 917; 87%

1 344; 8%

293; 2% 540; 3%

Přijaté oznámení (velitelé směn) 2022

Telefonicky k následnému řešení

Telefonicky bez podezření na protiprávní jednání (linka 156)

Telefonicky bez podezření na protiprávní jednání (běžná linka)

Ostatní oznámení



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  9 

3.3 Strážníci s územní a objektovou odpovědností 
 

      Služba strážníků s územní a objektovou odpovědností vychází z myšlenky boje 

s protiprávním jednáním ve spolupráci a za podpory veřejnosti. Určený strážník vykonává svoji 

činnost ve svěřeném okrsku, kde přímo jedná s občany, pomáhá jim s řešením konkrétních 

problémů, působí preventivně a zároveň zjišťuje závady, které z místa elektronicky předává 

Technickým službám.  
 

     Činnost se skládá z tzv. pochůzkové (práce 

v terénu) a tzv. spisové (řešení zjištěných 

přestupků nebo jiných událostí a zpracování 

spisů). Od těchto strážníků je vyžadována 

samostatnost, odbornost, komunikativnost, 

stylistické schopnosti a zejména osobní a místní 

znalost svěřeného okrsku. Kromě těchto 

činností tito strážníci v případě potřeby doplňují 

hlídkovou službu nebo službu velitele směny. 
 

Rozdělení okrsků: 
 

1) okrsek č. 1 zahrnuje část Charvátská Nová ves; 

2) okrsek č. 2 zahrnuje část Poštorná; 

3) okrsek č. 3 tzv. Centrum I zahrnuje část západně od řeky Dyje; 

4) okrsek č. 4 tzv. Centrum II zahrnuje část východně od řeky Dyje; 

5) okrsek č. 5 zahrnuje část Stará Břeclav; 

6) na základě veřejnoprávní smlouvy město Podivín; 

7) na základě veřejnoprávní smlouvy město Lanžhot. 
 

 

     Personálně není obsazena pozice určeného 

strážníka pro část Poštorná, která je střídavě pokrývána 

strážníky z jiných okrsků. Jeden strážník má ke svému 

okrsku na starosti město Lanžhot a jeden strážník je 

určen pro město Podivín.  
 

Z důvodu pracovních neschopností byli tito strážníci 

v roce 2022 zvýšeně využíváni k zastupování na pozici velitele směny a doplňování hlídkové 

služby. 
 

  

Okrsek
č. 1

Okrsek
č. 2

Okrsek
č. 3

Okrsek
č. 4

Okrsek
č. 5

Podivín Lanžhot

1619
1245

2483

4273

1695

332 203

Počet evidovaných událostí v jednotlivých 
okrscích 2022

Strážník
01

Strážník
02

Strážník
03

Strážník
04

Strážník
05

70
45

150

98

34

Počet událostí přidělených k dořešení 
SÚOO 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  10 

3.4 Skupina zjišťování a odhalování dopravních přestupků 
 

     Ve skupině zjišťování a odhalování dopravních přestupků jsou dvě strážnice 

s administrativní a spisovou výpomocí jedné pracovnice, které má k tomu přiděleny další 

činnosti (viz. níže). Jejich činnost tvoří agenda spojená s projednáváním přestupků zejména 

podle zákona o provozu na pozemních komunikacích (zákona o silničním provozu), zákona                

o pozemních komunikacích a přestupků spočívajících v neoprávněném záboru veřejného 

prostranství, podle zákona o některých přestupcích spáchaných v souvislosti s provozem 

motorových vozidel. 
 

     Nejvýznamnější agendou jsou přestupky zjištěné automatizovanými systémy měření 

rychlosti – úsekovým měřením radary na ul. Lednická a stacionárním měřením radarem                        

na ul. Na Valtické, případně přenosným radarem. U těchto přestupků provádí strážnice 

převzetí ze systému, kontrolu, zaevidování a základní zpracování konkrétního případu                      

pro správní orgán (oddělení dopravy a přestupkového řízení, OSČ MěÚ Břeclav), kterému jsou 

zjištěné přestupky odesílány k projednání (uložení pokuty).  
 

    Další významnou agendou je zpracování a projednávání přestupků na základě výzev                      

od strážníků pro nepřítomné řidiče v souvislosti se stáním motorových vozidel. Zde probíhá 

administrace celého případu a v případě, že se zodpovědná osoba dostaví na výzvu 

k projednání, pak i projednání tohoto přestupku příkazem na místě, případně v případě 

nesouhlasu sepsání záznamu o podaném vysvětlení a poté předání k projednání správnímu 

orgánu. 
 

     Obsaženy jsou i další přestupky zjištěné strážníky v terénu, operátory MKDS                          

nebo na základě jiných podnětů a oznámení, u nichž je potřeba provádět došetřování včetně 

zajišťování důkazů a důkazních prostředků. 
 

 
 

     V roce 2022 došlo k poklesu odhalených přestupků překročení nejvyšší dovolené rychlosti 

z důvodu výpadku měření přenosným radarem. Policie ČR podala zamítavé stanovisko 

k žádosti o povolení měření rychlosti na silnici I/55. Toto povolení již bylo od listopadu 2022 

obnoveno. Měření probíhá příležitostně podle personálních možností. U ostatních přestupků 

došlo naopak k nárůstu, což svědčí o větší aktivitě strážníků v terénu. 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

2020 2021 2022

31 419
35 765

24657

3922
4289

5166

213
115

123

63 82

89

Zatíženost skupiny dopravními přestupky (meziroční srovnání)

Překročení rychlosti (radar) Jiné přestupky podle zákona o silničním provozu

Zábor veřejného prostranství Ostatní přestupky



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  11 

3.5 Hlídková služba 
 

     Hlídková služba je systematizována na 18 strážníků včetně dlouhodobě neobsazené 

pozice strážníka psovoda. V roce 2022 tuto službu vykonávalo 14 strážníků (3 strážníci 

podstav + 1 rodičovská dovolená), z nichž jeden byl prioritně vyčleněn na kontrolu dodržování 

podmínek parkování v rezidentních zónách a na placených parkovištích. Standardně strážníci 

hlídkové služby vykonávají službu ve dvoučlenné hlídce střídající se ve 12 hodinových 

směnách. Větší nasazení je pak vyžadováno při mimořádných opatřeních a zajišťování 

společenských akcí.  
 

Z důvodu podstavu musela být služba doplňována strážníky s územní a objektivní 

odpovědností, případně strážníkem - preventistou. 
 

     Strážníci hlídkové služby jsou určeni 

k přímému výkonu služby, respektive 

k hlídkové činnosti pochůzkové                                  

a motorizované. Zajišťují činnosti související 

s dohledem nad veřejným pořádkem                       

a dohledem nad bezpečností provozu                                

na pozemních komunikacích, výjezdy                       

na základě oznámení na tísňovou linku 156, 

poplachových signálů na pultu centralizované 

ochrany anebo jiných podnětů a řeší různé druhy protiprávního jednání. Působí také v rámci 

součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, zejména Policie ČR. 
 

Dále provádějí odchyt bezprizorních nebo zraněných zvířat a jejich převoz do útulku, pro což 

absolvovali kurz „techniky bezpečného odchytu zvířat“ na Veterinární a farmaceutické 

univerzitě v Brně. 
 

     Jejich činnost je plánována tak, aby působili po celou pracovní dobu v terénu, zjištěné 

přestupky projednávali na místě, případně domluvou a nebyli zatíženi další administrativními 

činnostmi spojenými se zjištěnými delikty, které nelze vyřešit ihned na místě. Takové případy, 

pak přebírají k dořešení strážníci s územní a objektovou odpovědností nebo strážníci skupiny 

dopravních přestupků. 
 

 

1 612; 26%

896; 15%2 960; 49%

630; 10%

Počty projednaných odhalených přestupků strážníky hlídkové služby 2022

Domluva Příkaz na místě Výzva nepřítomnému řidiči Předáno k dořešení



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  12 

3.6 Preventivní pracovníci 
 

    Do okruhu tzv. preventivních pracovníků se řadí určený strážník – preventista; koordinační, 

projektový a programový pracovník (manažer prevence kriminality) a bezpečnostní pracovníci 

– asistenti prevence kriminality. 
 

Strážník – preventista 
 

     Na této pozici nedošlo v roce 2022 k žádné změně. 

Strážnice vykonávající tuto funkci komplexně zajišťuje 

organizaci a provoz dopravního hřiště, výuku dopravní 

výchovy, prezentaci MP na kulturních, společenských 

a sportovních akcích se zaměřením na dopravní 

prevenci. 
 

    V této souvislosti působí rovněž jako lektor 

dopravní výchovy pro děti mateřských škol, žáky 

základních škol, studenty středních škol, seniory a veřejnost, což obnáší i přípravu, zajištění 

metodiky, pracovních pomůcek, věcných darů a reklamních předmětů a spolupráci s Besip 

Jihomoravského kraje při zajištění financování těchto akcí. 
 

     Tato pracovnice navíc zpracovává tiskové příspěvky na sociální síti Facebook, webových 

stránkách MP, do měsíčníku Radnice a poskytuje údaje a vyjádření do rozhlasových                       

a televizních reportáží. Příspěvky dokáže zpracovávat velmi poutavou formou, o čemž svědčí 

velké množství pozitivních reakcí a vysoká sledovanost. 
 

Vzhledem k podstavu byla v roce 2022 rovněž využívána k doplňování hlídkové služby. 
 

Manažer prevence kriminality 
 

     Koordinační, projektový a programový pracovník (manažer prevence kriminality) odpovídá 

za koordinaci celostátního programu prevence kriminality mezi Ministerstvem vnitra ČR, 

městem Břeclav a ostatními městy v programu zapojenými. Zejména monitoruje vypsaná 

grantová řízení a dotace na projekty na úseku prevence kriminality a následně činí návrhy                

na zapojení do jednotlivých dílčích projektů. V rámci programu prevence kriminality 

zpracovává předložené dílčí projekty, kterými se město uchází o poskytnutí státní dotace, 

přičemž odpovídá za účelné využití státních dotací určených na tento program, průběžně 

sleduje jejich čerpání, vede v tomto směru potřebnou dokumentaci a zajišťuje jejich konečné 

vyúčtování a vyhodnocení projektů. 
 

     V průběhu roku 2022 pokračovaly tři projekty  – „Asistent prevence kriminality“, „Pager                  

pro seniory“ a „Domovník preventista“. Současně v tomto roce započaly přípravy na dalších 

třech projektech pro rok 2023, a to „Modernizace MKDS“, „Břeclav – Forenzní identifikační 

značení 2023“ a „Bezpečné bydlení seniorů“. 
 

V roce 2022 došlo k personální změně na této pozici v souvislosti s odchodem stávající 

pracovnice na mateřskou dovolenou. 
 

Asistenti prevence kriminality (bezpečnostní pracovníci)  
 

     Projekt „Asistent prevence kriminality“ (dále jen „APK“) je v Břeclavi realizován od roku 

2011, kdy se postupně v rámci projektu podařilo naplnit počty čtyř asistentů, kteří byli v roce 

2021 převedeni do MP. Asistenti pracují ve dvoučlenných hlídkách střídavě v ranních                                

a odpoledních směnách, vyjma mimořádných akcí. V roce 2022 nedošlo na těchto pozicích 

k žádným personálním změnám. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  13 

3.7 Bezpečnostní pracovníci 
 

     Skupinu bezpečnostních pracovníků tvoří pět operátorů MKDS, z nichž jeden je pověřen 

vedením pracoviště MKDS a současně působí jako analytik informačních a komunikačních 

technologií a dva pracovníci, kteří zajišťují ostrahu budovy MěÚ. V roce 2022 nedošlo                           

na těchto pozicích k žádným personálním změnám. 
 

    Operátoři MKDS provádí obsluhu 

bezpečnostního systému pultu centralizované 

ochrany, elektronického protipožárního systému                    

a zejména MKDS (vyhodnocování, sledování, 

snímání a archivaci nasnímaných videozáznamů). 

Při obsluze systému se zaměřují zejména                        

na problematiku narušování veřejného pořádku, 

ochrany majetku, dopravní situace, zjišťování 

průjezdnosti a sjízdnosti komunikací, nenadálých a živelných událostí, monitorování akcí             

s vysokou koncentrací osob, zajištění bezpečnosti hlídek při zákrocích, vyhledávání poruch         

a výpadků veřejného osvětlení a prověřování podezřelých a opuštěných předmětů. 
 

      Vedoucí pracoviště MKDS (analytik informačních a komunikačních technologií) 

zpracovává dílčí úlohy na výpočetní technice za využití speciálních technologií MKDS včetně 

sběru vstupních a předávání výstupních dat oprávněným orgánům činným v trestním řízení             

a zpracovává administrativu týkající se plánování a výkonu služeb bezpečnostních pracovníků. 
 

     Bezpečnostní pracovníci zajišťující ostrahu budovy MěÚ provádí fyzickou ostrahu objektu 

budovy, zajišťují ochranu osob, kontrolu oprávněnosti vstupu do budovy, protipožární prevenci 

a ochranu proti technologickým haváriím, otevírání a uzavírání objektů, obsluhu hlavních 

energetických uzávěrů, dozor nad správným používáním společných zařízení objektů, 

provádění obchůzek a sledování bezpečnostních signalizačních zařízení. 
 

V případě nepřítomnosti jsou zastupováni v plném rozsahu operátory MKDS. 

 

3.8 Ztráty a nálezy; správa placených parkovišť, parkovacích zón  

a cyklověže (BIKETOWER) 
 

     Veškerou agendu na úseku ztrát a nálezů, správy placených parkovišť, rezidentních                        

a parkovacích zón a cyklověže zajišťuje stabilně jedna pracovnice na pozici referenta 

majetkové správy. Tato pracovnice komplexně zajišťuje spisovou službu a předarchivní péči, 

eviduje a ukládá nalezené a odevzdané věci, zjišťuje a prověřuje původ věcí, zveřejňuje nálezy 

a zajišťuje výběr, evidenci a odvod hotovostí z parkovacích terminálů. 
 

     Do činností této pracovnice dále spadá evidence odchycených zvířat, zveřejňování nálezů 

zvířat a evidence adoptovaných zvířat (darovací smlouvy). V nepřítomnosti je zastupována 

pracovnicí na pozici manažera prevence kriminality. 
 

     Technické činnosti související s provozem parkovišť a cyklověže zajišťují dva techničtí 

pracovníci (viz. níže).  
 

    V roce 2022 bylo v Břeclavi spravováno 17 rezidentních/abonentních zón, k nimž bylo 

vydáno 1 655 parkovacích karet a 29 placených parkovišť s 30 parkovacími automaty                     

a 2 platebními terminály. Odchyceno bylo celkem 125 zvířat, z nichž bylo 33 převezeno                          

do útulku 4 zvířata byla předána do záchranné stanice. Nálezů věcí bylo přijato 291, prodáno 

bylo 80 ze 108 nalezených věcí nabídnutých po uplynutí zákonné lhůty k prodeji.  



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  14 

3.9 Správa organizace a techničtí pracovníci 
 

    Tento okruh pracovníků tvoří  
   

1. Rozpočtář 
 

      Pracovnice správy organizace ve funkci rozpočtáře zajišťuje komplexní agendu týkající             

se rozpočtových operací. Zejména sestavuje rozpočet MP, zajišťuje realizaci rozpočtových 

změn, zajišťuje a odpovídá za správu drobného hmotného a nehmotného investičního majetku 

a hmotného investičního majetku a zajišťuje nákup tohoto majetku, vyhotovuje platební 

poukazy, zajišťuje evidenci a inventarizaci, činnost pokladny MP, zpracovává pokladní 

evidence a dokumentace o pokladních operacích a zodpovídá za příjem plateb v hotovosti 

včetně jejich odvodu Městu Břeclav. 
 

V roce 2022 došlo k personální výměně na této pozici, přechodem stávající pracovnice                      

na jinou funkci v rámci MěÚ. 
 

2. Administrativní a spisoví pracovníci 
 

     Na této pozici působí v rámci MP dvě pracovnice, z nichž jedna je zařazena na spisovně                 

a druhá je zařazena ve skupině odhalování a projednávání dopravních přestupků, kde 

vypomáhá s administrativou velkého množství zpracovávaných přestupků, přičemž                        

se navzájem zastupují. 
 

     Pracovnice zajišťují spisovou službu a předarchivní péči o písemnosti, včetně koordinace 

činnosti více spisoven, evidují a zpracovávají písemnosti v systému spisové služby GINIS                     

a MP Manager, vedou správu datové schránky MP, přijímají, odesílají, předávají a evidují 

poštu, zajišťují archivační a skartační službu a plní další úkoly dle pokynů vedoucích 

pracovníků.  
 

3. Operátor informačních a komunikačních technologií 
 

     Na této pozici s rozšířeným pojmenováním rovněž jako technik počítačových systémů                    

a technologií MP působí jeden pracovník zajišťující funkčnost užívaných informačních, 

komunikačních a záznamových technologií a jejich instalaci. Tento pracovník rovněž zajišťuje 

údržbu a servis hardware a technologií, vykonává činnost správce informačních systémů                    

a programového vybavení MP a zajišťuje uživatelskou podporu všem zaměstnancům MP. 
 

4. Techničtí pracovníci správy placených parkovišť a rezidentních zón  
 

     Na této pozici působí dva pracovníci, kteří provádí kontrolu 

parkovacích technologií, údržbu a servis parkovací techniky, kontrolu 

úplnosti dopravního značení zón placeného stání a provádí opravu               

a výměnu poškozeného dopravního značení. Na pokyn referenta 

majetkové správy zajišťujícího správu placených parkovišť                         

a parkovacích zón provádí výběr tržeb a jejich odvod k dalšímu 

zpracování a zajišťují profylaktické činnosti parkovací techniky. 
 

Dále provádí na pokyn strážníka nasazení a odstranění technického 

prostředku k zabránění odjezdu vozidla a údržbu služebních vozidel.  
 

5. Uklízeč 
 

     Na této pozici působí jedna pracovnice, která má na starosti kompletní úklidové práce 

prostor v objektu MP. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  15 

4. Mimořádná opatření a zajišťování společenských akcí 

 

     MP pravidelně zajišťuje bezpečnost a dohlíží nad veřejným pořádkem na akcích 

pořádaných Městem Břeclav a sama se i některých veřejných akcí aktivně účastní                            

nebo je organizuje či spoluorganizuje (viz. preventivní akce níže). Vyjma těchto běžných akcí 

poskytuje součinnost a pomoc při různých mimořádných událostech. V roce 2022 se jednalo 

zejména o pomoc při zvládání uprchlické vlny z Ukrajiny a následně o součinnost                                 

při zajišťování migrantů v souvislosti s hraničními kontrolami Policie ČR. Dohled                                   

nad bezpečností zajišťovala rovněž v souvislosti s konáním voleb do obecních zastupitelstev. 

 

4.1 Pravidelné akce 
 

 Novoroční ohňostroj  

 opatření PES (zaměřeno dodržování 

povinností pejskaři) 

 Park žije (hudební víkendy červenec/srpen) 

 Slavnosti rajčat 

 Festival minipivovarů 

 Svatováclavské slavnosti 

 volby do obecních zastupitelstev 

 opatření Dušičky 

 kontrolní součinností akce k bezdomovcům 

 Mikulášská metelice 

 Vánoční městečko. 
 

     Tyto akce vyžadovaly větší nasazení strážníků, kdy se obešly bez závažnějších incidentů. 

Strážníci v souvislosti s těmito akcemi řešili pouze několik drobnějších přestupků                              

proti veřejnému pořádku. V jednom případě museli přistoupit za použití donucovacích 

prostředků k předvedení silně agresivní osoby na Policii ČR.  

 

4.2 Uprchlická krize (Ukrajina) 
 

      MP se zapojila ihned od počátku do pomoci v souvislosti s uprchlickou vlnou z Ukrajiny. 

Krizovému štábu v rámci správního obvodu ORP Břeclav poskytovala zejména součinnost            

při zajištění nouzového ubytování, stravy a evidenci osob, kterým byla poskytnuta dočasná 

ochrana. Celkem bylo v rámci ORP Břeclav ubytováno a odbaveno 2 316 osob, což 

vyžadovalo vysoké nasazení sil a prostředků v období od konce února do července 2022.  
 

     V souvislosti s pohybem 

těchto uprchlíků byly řešeny 

pouze dva drobné incidenty. 

V jednom případě se jednalo          

o opakované krádeže zboží 

v obchodech ze strany uprchlice 

z Ukrajiny a ve druhém případě 

se jednalo o asistenci Policii ČR 

při zvládnutí skupinky 

problémových uprchlíků                     

před budovou Domu školství, 

kde obtěžovali kolemjdoucí.     

0%

59%

12%

15%

8%
6%

Zatíženost v jednotlivých měsících

Únor Březen Duben Květen Červen Červenec



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  16 

4.3 Migrační krize 
 

     Přestože to nepatří do úkolů MP, nevyhnula se jí ani migrační krize, která ji zatížila                       

od června 2022 zejména v těchto činnostech: 
 

 zajišťování nelegálních 

migrantů, které strážníci MP 

zajistili při vlastní činnosti 

nebo na základě oznámení                

a následně předávali               

Policii ČR a v této souvislosti 

jim poskytovali součinnost; 
 

 poskytování součinnosti 

Policii ČR na žádost                     

při zabezpečení většího 

množství zadržených 

nelegálních migrantů, které 

nezvládali pokrýt vlastními 

silami; 
 

 pomoc Policii ČR na žádost               

při pokrývání výjezdů                       

na základě oznámení  na tísňovou linku 158, které nezvládali vlastními silami z důvodu 

vytíženosti při zajišťování nelegálních migrantů a od konce září 2022 i v souvislosti 

s nasazením při zavedení dočasné ochrany vnitřních hranic. 
 

 
 

     V souvislosti s nelegální migrací byl využit rovněž MKDS. Díky pozornosti jeho operátorů 

bylo odhaleno a následně zadrženo 25 nelegálních migrantů včetně dvou celostátně 

hledaných osob. 
 

     Největší skupina v počtu 24 nelegálních migrantů byla zadržena dne 31. 8. 2022 na pohybu 

ve městě Podivín.  Největší záchyt byl během dvou dnů 25. až 26. 9. 2022, kdy bylo postupně 

na území města Břeclav zadrženo celkem 64 nelegálních migrantů. 

3

2

10

13

2

0

2

4

6

8

10

12

14

Červen Červenec Srpen Září Říjen

Poskytnutá součinnost na žádost Policie ČR 

(zadržené skupiny nelegálních migrantů) 

0

50

100

150

200

250

2 46 3
111

243

1 2

Počty zajištěných nelegálních migrantů MP 2022

51% 44%

2% 2%1% 0%

Občanství zadržených nelegálních migrantů MP

Nezjištěno (207) Sýrie (182) Afgánistán (8)

Jemen (7) Egypt (3) Libanon (1)



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  17 

5. Preventivní činnost 
 

     MP vyvíjí velmi širokou preventivní činnost. Mezi standardní preventivní prostředky patří 

využívání MKDS, projekt asistentů prevence kriminality (APK), pult centralizované ochrany                 

a další preventivní programy realizované v rámci projektů prevence kriminality. Po prakticky 

dvouleté odmlce v letech 2020 – 2021, způsobené pandemií koronavirové choroby covid-19, 

se naplno spustil provoz areálu dopravní výchovy, kde probíhala dopravní výchova, a tato byla 

prováděna i mimo areál na školách v Břeclavi a okolních obcích.  
 

     MP dále prováděla preventivní činnost 

na různých společenských a kulturních 

akcích. Jednalo se například o dětské dny, 

letecké dny, rozloučení s prázdninami, 

otevírání Lichtenštejnských stezek                             

a příměstské tábory. Největší úspěšnost 

měly akce pořádané přímo MP, a to 

v červnu „Jak se chovat na ulici, na hřišti 

anebo Dopravní den pro prvňáčky“ a v září 

„Na silnici nejsi sám! Aneb dopravní 

výchova pro třeťáky“, kterých se účastnili 

všechny břeclavské základní školy a akce„ Břeclav dětem“, pořádaná Městem Břeclav. Tato 

akce měla přibližně 6tisícovou návštěvnost a stánek MP navštívilo přibližně 1 500 dětí. 
 

     Významnou roli v preventivním působení mají i zveřejňované příspěvky a informace                             

na webových stránkách a sociální síti Facebook, u nichž je velká sledovanost a mnohé 

přebírají do vysílání regionální rozhlasové stanice. V průběhu roku 2022 bylo v Břeclavi rovněž 

natočeno několik televizních reportáží k problematikám s působením MP. 

 

5.1 Městský kamerový dohledový systém (MKDS) 
 

     MKDS zabezpečuje technickou ochranu veřejného pořádku, bezpečnosti osob a majetku. 

Dohled prostřednictvím MKDS plní úlohu situační prevence a současně umožňuje odhalování 

a dokladování přestupků a trestných činů. Dohledové pracoviště MKDS se nachází v budově 

MP a jeho obsluhu zajišťuje pět proškolených bezpečnostních pracovníků – operátorů MKDS. 
 

     Pracoviště je vybaveno technikou společnosti Geutebrück a jeho provoz a servis pro MP 

zajišťuje společnost 3E system, s.r.o. Systém využívá jak stacionární, tak i otočné kamery. 

Celkem se jedná o 52 kamer na 33 kamerových bodech na území města Břeclav a o 6 kamer 

na 6 kamerových bodech na území města Lanžhot. Systém umožňuje zálohování záznamů 

v závislosti na typu kamery po dobu 10 až 21 dnů. Dohled probíhá nepřetržitě on-line 

prostřednictvím 17 nástěnných náhledových monitorů.  Na kamerový systém je od roku 2018  

napojen analytický software Axxon One, který umožňuje velmi pokročilé funkce, a to jak 

detekci on-line, tak i zpětné vyhledávání a statistické výstupy. 
 

    V roce 2022 byl systém doplněn o 13 nových stacionárních kamer a zcela nově byla 

instalována jedna mikrofonní stanice k pavilonu v parku Sady 28. října. 
 

    Dohledovou činností vyhledali operátoři MKDS v roce 2022 

on-line 513 protiprávních jednání na úrovni přestupků                          

a trestných činů. Z těchto případů bylo 314 zjištěných přestupků 

vyřízeno vyslanou hlídkou na místě příkazem. Pro potřeby 

dokazování v přestupkovém řízení bylo zálohováno                                

a vyhodnocováno 212 záznamů. Policii ČR bylo na základě žádosti poskytnuto 125 záznamů 

a ve 107 případech bylo umožněno nahlédnutí do záznamů přímo na pracovišti MKDS. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  18 

 
 

5.2 Asistent prevence kriminality (APK) 
 

     Projekt „Asistent prevence kriminality“ je nejúspěšnějším a nejžádanějším projektem 

prevence kriminality v sociálně vyloučených lokalitách. Město Břeclav se do tohoto projektu 

zapojilo v roce 2011 a postupně došlo k naplnění přetrvávajícího stavu čtyř asistentů, kteří jsou 

od roku 2021 zařazeni pod MP. Všichni APK působící v Břeclavi jsou romského původu a jejich 

postoj k plnění zadaných úkolů byl po celou dosavadní dobu trvání projektu na velmi vysoké 

úrovni. Projekt v Břeclavi plní plánovaný účel, a to i nad rámec původních očekávání.  
 

       
 

     Působení APK je pozitivně přijímáno občany, kteří zaznamenávají jejich přítomnost                           

a obrací se na ně s problémy, podněty a stížnostmi. Primárně působí především                                     

na exponovaných místech v okolí obchodního centra BŘECLOVE, park Sady 28. října, 

nádraží, okolí Základní školy Slovácká, v sociálně vyloučené lokalitě „Riegrova“ a v letním 

období v areálu městského koupaliště, kde se MP neustále potýká s problémovými osobami. 

Přínos má i jejich součinnost se strážníky při řešení problematiky s osobami z romské komunity 

a pomoc při identifikaci osob.   
 

     Využívání byli rovněž k městským akcím spojených s přítomností většího počtu osob. 

V roce 2022 řešili 439 případů v souvislosti s nerespektováním obecně závazných vyhlášek                

a zjistili jednu osobu hledanou Policií ČR. 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Dopravní
přestupky

Majetkové
přestupky

Přestupky
proti veřejnému

pořádku

Konzumace
alkoholu na veř.

příst. místech
(vyhláška)

Ostatní přestupky Trestné činy

147

50

141

69
100

6

Aktivní dohledová činnost operátorů MKDS  - vyhledané delikty 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  19 

5.3 Pager pro seniory (SOS hodinky) 
 

     Projekt podporuje osoby seniorského věku, žijící 

osamoceny bez stálé pomoci příbuzných, eventuálně 

bydlící ve vyloučených lokalitách, kde jim hrozí i jiná 

rizika. Pagery mají podobu hodinek s GPS lokátorem                  

a nouzovým tlačítkem, při jehož stisknutí je aktivován 

S.O.S. signál na služebně MP. Díky GPS lokátoru 

strážníci znají přesnou polohu osoby, která nouzový 

signál vyslala, a na toto místo směřují svůj výjezd. 

Současně se znalostí polohy konkrétního uživatele S.O.S. hodinek mají strážníci taktéž 

přehled o zdravotní anamnéze klienta. Informace z výpisu ze zdravotní dokumentace je rovněž 

poskytována prostřednictvím operátora linky 155 posádce sanitky, která je v případě potřeby 

na místo vyslána.  
 

     Součástí projektu je vybavení bytů a domů účastníků bezpečnostním zámkem. Zámky jsou 

uzpůsobeny tak, aby je MP byla schopna otevřít jedním (generálním) klíčem. Zámky a jejich 

odemykání jsou konstruovány tak, že je zasahující hlídka může odemknout i v případě, že                     

z vnitřní strany bytu je do zámku zasunut klíč a to i v poloze uzamknutí. Tímto je schopna 

vyslaná hlídka strážníků poskytnout případnou pomoc rychleji a bez poškození majetku 

v případě nutného násilného vstupu. 
 

    Projekt trvá od roku 2015, kdy bylo v rámci pilotního projektu pořízeno 30 kusů pagerů.                        

Následně bylo v letech 2016 – 2017 bylo pořízeno dalších 60 ks. V roce 2022 bylo pořízeno 

65 ks nových pagerů a probíhá obměna stávajících zastaralých zařízení za nová, pořízená 

v roce 2022. K 31. 12. 2022 bylo evidováno 65 aktivních uživatelů. 
 

    V roce bylo přijato celkem 49 SOS hlášení z hodinek, z čehož v 7 případech stav osob 

vyžadoval okamžitou pomoc a v 5 případech zdravotní stav osob vyžadoval přivolání 

zdravotnické záchranné služby. Většinou se jednalo o pády osob, kdy neměli sílu se zvednout 

a jen díky těmto hodinkám na rukou si dokázali přivolat okamžitou pomoc, které by se jim jinak 

nedostalo. 

 

5.4 Domovník preventista 
 

     Projekt je zaměřen na podporu činnosti 

domovníků – preventistů s cílem zlepšit               

a ukotvit pracovní návyky a sociální 

kompetence u cílové skupiny a zvýšit pocit 

bezpečí obyvatel v sociálně vyloučených 

lokalitách a v jejich blízkém okolí. Náplní 

jejich práce jsou pravidelné obchůzky 

vybrané lokality, kontrola stavu majetku 

obce, opravy drobných závad, pomoc                         

s úklidem veřejných prostor, řešení 

sousedských sporů nebo spolupráce s policií v souvislosti s prevencí kriminality.  
 

    V Břeclavi působí dva domovníci - preventisté v lokalitě ul. Riegrova, Krátká                                                  

a Na Zahradách. Ze strany Ministerstva vnitra České republiky byl projekt ukončen v květnu 

2022, avšak Město Břeclav nadále tuto činnost financuje z vlastních prostředků, kdy by měl 

být projekt v průběhu roku 2023 obnoven. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  20 

5.5 Pult centralizované ochrany 
 

     Pult centralizované ochrany (dále jen 

„PCO“) provozuje MP od roku 1993.                       

Pro obsluhu je používán monitorovací 

software NET-G od společnosti NAM 

system, a.s. Počet napojených objektů               

se v posledních letech ustálil a mění se 

pouze v jednotkách. Během roku 2022 dva 

objekty ubyly a jeden přibyl. K 31. 12. 2022 

bylo na PCO napojeno celkem 192 objektů 

a zaznamenáno bylo v roce 2022 celkem            

3 369 poplachů. Většinou se jednalo              

o plané poplachy způsobené například 

chybou obsluhy. V jednom případě spustil 

poplach začínající požár, který se podařilo 

rychlým zásahem lokalizovat a bylo tak 

zabráněno jeho rozšíření ve větším 

soukromém objektu. 

 

5.6 Areál dopravní výchovy a výuka BESIP 
 

    Areál dopravní výchovy byl otevřen 20. 6. 2017. Nachází se v centru města na ul. Národních 

hrdinů, výhodou je tedy snadná dostupnost. Areál je tvořen dětským dopravním hřištěm 

s přilehlou výukovou místností. Využíván je zejména pro výuku dopravní výchovy, soutěže 

BESIP a dětské dny. Mimo tento provoz je dopravní hřiště přístupné i veřejnosti v odpoledních 

hodinách a o víkendech. 
 

     Dopravní hřiště simuluje různé typy dopravních 

situací. Obsahuje kruhový objezd i přechody                        

pro chodce. Doplněno je dopravními značkami                     

a světelnou signalizací (semafory, světelná                      

a zvuková signalizace železničního přejezdu), která 

je automaticky spouštěna i pro veřejnost 

v odpoledním a víkendovém čase. Na dopravním 

hřišti mohou návštěvníci v rámci výuky využít 

vlastních jízdních kol nebo lze využít i možnosti 

zapůjčení jízdních kol ve čtyřech velikostech, koloběžek, odrážedel a šlapacích motokár. 
 

     Výuková místnost je umístěna v objektu v bezprostřední blízkosti dopravního hřiště. 

Učebna je zařízena pro 30 žáků včetně audio-vizuální techniky a interaktivní tabule. K dispozici 

je sociální zařízení. 
 

   V posledních letech došlo k rozšíření venkovního mobiliáře. V roce 2019 se dobudovalo 

venkovní zastřešení, v roce 2020 lavice a stoly pro venkovní výuku a v roce 2021 bylo dopravní 

hřiště dovybaveno novým skladovým objektem a třemi šlapacími motokárami.  
 

    Výuku a akce v areálu dopravní výchovy zabezpečuje MP ve spolupráci s Městem Břeclav 

a Policií ČR. Výuka probíhá téměř denně mimo zimní měsíce a během roku ji v areálu 

absolvuje více jak 1 000 dětí. Pro velký zájem je do budoucna plánováno další rozšíření                         

a modernizace dopravního hřiště. 

55; 28%

40; 21%
65; 34%

32; 17%

Objekty napojené na PCO

Objekty Města Břeclav Soukromé objekty

SOS hodinky Parkomaty



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  21 

5.7 Připravované projekty 
 

   Pro rok 2023 byly v roce 2022 vypracovány a odeslány na Ministerstvo vnitra České 

republiky žádosti o dva projekty z programu prevence kriminality, a to: 
 

 „Modernizace MKDS 2023“, jehož účelem je modernizace 5 kamerových bodů včetně 

koncové infrastruktury; 
 

 „Břeclav – Forenzní identifikační značení 2023“, jehož účelem je nakoupit 300 ks sad                     

na značení jízdních kol určené pro občany Břeclavi a za pomoci FIZ ochránit jejich majetek.  
 

     Pro radu města byla vypracována důvodová zpráva ke třem projektům prevence kriminality 

s žádostí o finanční podporu z rozpočtu Jihomoravského kraje, a to 
 

 „Pager pro seniory“; a 
 

 „Bezpečné bydlení seniorů“, který je v přímé návaznosti na projekt „ Pager pro seniory“              

a jehož cílem je pořízení bezpečnostních vložek do zámků pro seniory, kterým budou 

poskytnuty pagery. 

 

6. Kriminalita a spolupráce s Policií České republiky 
 

     Přestože to nepatří přímo do úkolů obecní policie, vyjma podílení se na prevenci kriminality, 

přispívá MP v rámci města Břeclav a na základě veřejnoprávních smluv i v rámci měst Lanžhot 

a Podivín, významným způsobem i k odhalování pachatelů trestné činnosti, neboť je zájmem 

zajistit bezpečnost občanů, chránit jejich život, zdraví a majetek. 
 

    Policii České republiky je rovněž poskytována na vyžádání pomoc při pokrytí výjezdů                       

na místo činu, pátrání po hledaných a pohřešovaných osobách a různých mimořádných 

událostech a bezpečnostních akcí.  

 

6.1 Statistické údaje o trestné činnosti 
 

     Podle „Map kriminality“ bylo v roce 2022 na území města Břeclav spácháno 281 trestných 

činů tzv. základní obecné kriminality nebo-li pouliční kriminality (násilná trestná činnost, 

krádeže včetně krádeží vloupáním, ostatní majetková a obecně nebezpečná trestná činnost 

bez hospodářských trestných činů). 
 

Na území města Lanžhot se pak jednalo o 90 těchto trestných činů a na území města Podivín 

o 28 těchto trestných činů. 
 

    



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  22 

6.2 Podíl Městské policie na objasněnosti trestné činnosti 
 

     V roce 2022 odhalili strážníci MP celkem 76 trestných činů, které byly předány k realizaci 

Policii ČR. Pokračuje tak trend, kdy se strážníkům rok od roku daří na území města odhalit 

stále více trestných činů (v roce 2021 bylo strážníky odhaleno 73 trestných činů a v roce 2020 

bylo odhaleno 67 trestných činů). Skladba trestné činnosti přetrvává přibližně stejná, 

nadpoloviční většinu tvoří majetkové trestné činy, respektive krádeže. Naprostá většina 

trestných činů byla odhalena na území města Břeclav (70 trestných činů), 3 pak byly odhaleny 

v Lanžhotu a v Podivíně nebyl odhalen žádný trestný čin v roce 2022. 
 

     Díky MKDS bylo v roce 2022 odhaleno 6 trestných činů přímo v momentě páchání a Policii 

ČR bylo dále poskytnuto 125 záznamů z MKDS pro potřeby dokazování v trestním řízení.  

 
 

6.3 Zadržení pachatelů trestné činnosti a zákroky strážníků 
 

     V souvislosti s odhalováním trestných činů, bylo strážníky MP v roce 2022 zadrženo 

v souladu s ustanovením § 76 odst. 2 trestního řádu celkem 21 osob, tedy pachatelů, kteří byli 

přistiženi při trestném činu nebo bezprostředně poté. V 11 případech si zákrok strážníků                  

proti osobám v souvislosti s jejich zadržením vyžádal použití donucovacích prostředků. 

V jednom případě došlo i k fyzickému útoku na zasahující strážníka, který se podařilo 

napadenému strážníkovi odrazit a agresivního pachatele pod vlivem drog zpacifikovat. 
 

    Vyjma zadržení pachatelů trestné činnosti bylo v roce 2022 předvedeno podle § 13 zákona 

o obecní policii celkem 27 osob, z nichž bylo 7 předáváno Policii ČR. 2 osoby pak byly podle 

§ 17b zákona o obecní policii dopraveny do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 

stanice. Donucovací prostředky byly proti osobám použity celkem v 19 případech. 

 

0

10

20

30

40

50

60

2020 2021 2022

7 4 21
5

11 2 0

44
40

52

4 7 88
14 12

2 1 1

Odhalené trestné činy strážníky (předáno Policii ČR)

proti životu a zdraví proti svobodě a důstojnosti proti rodině a dětem

proti majetku obecně nebezpečné proti pořádku ve věcech veřejných

ostatní trestné činy

0

20

40

60

80

Zadržení § 76/2 trestního
řádu

Předvedení § 13 zákona o
obecní policii

Převoz do záchytného
zdravotnického zařízení

5

59

16

64

1

21
27

2

Počty omezení osobní svobody osob strážníky

2020 2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  23 

6.4 Výpomoc Policii České republiky 
 

     Zvýšené nasazení strážníků bylo 

vyžadováno v období tzv. migrační krize tak, 

jak je uvedeno výše, nicméně i mimo toto 

období dochází k postupnému nárůstu 

událostí, kdy se Policie ČR obrací na MP 

s žádostmi o prověření oznámení na linku 158 

z důvodu vytíženosti hlídek a jinými žádostmi             

o asistenci při různých událostech včetně 

pátrání po pohřešovaných a hledaných 

osobách. 
 

 
 

6.5 TagBust 
 

     TagBust je analytický počítačový systém pro zpracování a vyhledávání podobnosti mezi 

graffiti tagy, určení jejich skupinové až individuální podobnosti. Systém dle zadání porovnává 

vložené fotografie těchto graffiti tagů a s vyjádřením míry pravděpodobnosti je možné určit, 

zda nápisy a obrazce z různých míst nevytvořila stejná osoba. 
 

    V minulosti se díky tomuto systému podařilo Policii ČR 

velké série sprejerství. Nejvýznamnější série byla 

objasněna v roce 2014, kdy bylo pachateli prokázáno 

posprejování 112 objektů na území města Břeclav, 

z nichž 25 bylo ve vlastnictví Města Břeclav.  
 

    MP tento systém 

provozuje od roku 

2021, kdy obdržela           

9 žádostí od různých útvarů Policie ČR o vložení snímků 

a jejich vyhodnocení. V roce 2022 pak MP zpracovávala 

5 žádostí od Policie ČR. 

0

50

100

150

200

250

300

Žádost o asistenci Žádost o prověření oznámení
158 (výjezd na místo činu)

Vypátrání hledané osoby

81

241

5

104

246

14

145

284

11

Počty výjezdů strážníků na žádost Policie ČR

2020 2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  24 

7. Odhalování a projednávání přestupků 

 

     Odhalování a projednávání přestupků patří k hlavním činnostem MP. Přestupky jsou 

zjišťovány na základě vlastní kontrolní činnosti strážníků, oznámení občanů a jiných podnětů, 

kdy jsou strážníky prošetřeny a pokud to okolnosti a zákon dovoluje, jsou projednány ihned                

na místě. V opačném případě jsou zadokumentovány a oznámeny k projednání příslušnému 

správnímu orgánu podle právní kvalifikace přestupku. 

 

7.1 Celkový počet odhalených přestupků a jejich skladba 
 

    V roce 2022 bylo MP odhaleno celkem 25 264 přestupků. V přechozím roce 2021 to bylo 

34 561 přestupků a v roce 2020 pak 32 256 přestupků. Jak je uvedeno výše, propad počtu 

přestupků podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, byl v roce 2022 způsoben 

výpadkem měření přenosným radarem. Údaje o ostatních přestupcích v roce 2020 a 2021 

odpovídají navýšení o přestupky porušením opatření na ochranu proti šíření covid-19. 
 

     Bez těchto přestupků došlo v roce 2022 k nárustu odhalených přestupků o 9% oproti                 

roku 2021. Objasněnost přestupků dosáhla 87%. 
 

 
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000
31229

651 100 23 26 15

212

33409

568
95

19 28 7
435

24470

584 141
4

37 15 13

Celkový počet odhalených přestupků a jejich skladba

2020 2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  25 

 
 

 
 

7.2 Objasněnost přestupků  

 

20487; 84%

3285; 13%

111; 1%
13; 0%

10; 0% 564; 2%

Přestupky podle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu (2022)

překročení rychlosti/radar nedovolené zastavení a stání cyklisté chodci alkohol/OPL ostatní

113; 19%

253; 43%

37; 6%

172; 30%

9; 2%

Přestupky podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (2022)

proti pořádku ve státní samosprávě a územní samosprávě (§ 4)

proti veřejnému pořádku (§ 5)

proti občanskému soužití (§ 7)

proti majetku (§ 8)

ostatní

0

100

200

300

400

500

600

podle zákona
o některých
přestupcích

podle zákona
na ochranu zvířat

proti týrání

podle zákona
o ochraně zdraví
před škodlivými

účinky
návykových látek

podle zákona
o odpadech

podle zákona
o pozemních
komunikacích

514

121
4 24 15

70

20

0 13 0

Objasněnost vybraných přestupků (2022)

Objasněno Neobjasněno (neznámý pachatel)



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  26 

7.3 Projednávání a vyřizování přestupků 
 

     Naprostou většinu přestupků oznámených k projednání správnímu orgánu tvoří přestupky 

předané na tzv. objektivní odpovědnost provozovatele vozidla. 
 

 
 

 
 

     Příkazem na místě byly strážníky v roce 2022 uloženy pokuty v celkové výši 922 100,- Kč, 

z čehož pokuty ve výši 457 500,- Kč byly zaplaceny přímo na místě a dalších 120 100,- Kč 

z nezaplacených pokut bylo uhrazeno dodatečně prostřednictvím platebního terminálu. 

1835; 7%
1866; 8%

21283; 84%

280; 1%

Způsob vyřízení přestupků (2022)

Projednán na místě domluvou Příkaz na místě (pokuta)

Oznámení k projednání správnímu orgánu Přestupek po šetření nezjištěn

42; 2% 118; 6%
1; 0%

69; 4%

1566; 84%

28; 2% 42; 2%

Přestupky projednané příkazem na místě (2022)

proti pořádku v územní samosprávě

proti veřejnému pořádku

proti občanskému soužití

proti majetku

podle zákona o silničním provozu vyjma překročení rychlosti

podle zákona o silničním provozu překročením rychlosti

ostatní



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  27 

8. Kontrolní a ostatní činnosti 
   

8.1 Vnitřní kontrolní mechanismy, stížnosti a podávání informací 
 

     Vnitřní kontrolní mechanismy jsou již nastaveny v rámci organizační struktury, kdy každá 

skupina pracovníků přímo spadá do kompetence jednoho z vedoucích pracovníků (velitel                            

a zástupci) a odpovědností velitele za celkovou činnost MP. Jednotlivé činnosti jsou tak 

podrobeny průběžné kontrole a metodickému vedení ze strany vedoucích pracovníků. Vedoucí 

pracovníci rovněž reagují na veškeré podněty a připomínky od občanů, které jsou vyřizovány 

obratem a je poskytována zpětná vazba. Občané v posledním období, vyjma běžné 

komunikace, využívají zejména emailové zprávy, zprávy prostřednictvím sociální sítě 

Facebook Messenger a vyhodnocovány jsou rovněž příspěvky na této sociální síti. 
 

      Každé podání je posuzováno podle svého obsahu. MP v roce 2022 obdržela pouze jednu 

žádost o poskytnutí informací, která však nesplňovala náležitosti žádosti o poskytnutí informací                        

ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a byla vyhodnocena jako 

obecný dotaz k činnostem MP, na který bylo žadateli i přes to zodpovězeno. 
 

    Stížností obdržela MP v průběhu roku 5, z nichž 2 byly vyhodnoceny jako stížnost ve smyslu 

§ 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řádu. Jedna stížnost byla po přezkoumání vyhodnocena 

jako neoprávněná v celém rozsahu a jedna stížnost byla po přezkoumání vyhodnocena jako 

částečně oprávněná v souvislosti s udělenou pokutou příkazem na místě za přestupek týkající 

se neoprávněného stání motorového vozidla na veřejném prostranství, kdy došlo k drobnému 

administrativnímu pochybení při identifikaci místa a příkaz byl zrušen v přezkumném řízení 

rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 

Zbylé 3 stížnosti byly obsahově spíše upozorněními na zaměření činnosti MP ve vztahu 

k jednotlivým místům, kde má docházet k protiprávnímu jednání, kdy bylo na tyto podněty 

reagováno v rámci instruktáže hlídek. 

 

8.2 Výkazy ztrát a nálezů 
 

     Stav nalezených věcí byl v roce 2022 přibližně stejný jako v předchozím roce. Z prodaných 

věcí bylo utrženo celkem 12 100,- Kč. Mezi nálezy se neobjevilo nic mimořádného, většinou                   

se jednalo o mobilní telefony, starší jízdní kola, peněženky, doklady a klíče. 
 

V předchozím roce 2021 bylo z prodaných nálezů utrženo 27 050,- Kč. 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

Počet nalezených věcí
celkem

Počet věcí vrácených
vlastníkovi

Počet prodaných
nalezených věcí

295

142 133

291

151

80

Nálezy

2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  28 

8.3 Placené parkoviště, parkovací zóny 
 

     Z parkovacích karet a parkovného z placených parkovišť bylo v roce 2022 utrženo celkem 

12 638 166,- Kč, což je 15% nárůst oproti předchozímu roku 2021 (10 946 396,- Kč). Platby 

parkovného je možné na všech placených parkovištích hradit rovněž prostřednictvím mobilní 

aplikace „MPLA“. Mobilní platby oproti předchozímu roku narostly dvojnásobně. 
 

 
 

8.4 Cyklověž (BIKETOWER) 
 

     Biketower se nachází u autobusového nádraží v Břeclavi. Jedná 

se o samoobslužnou automatickou kolárnu, která umožňuje 

úschovu jízdních kol včetně příslušenství. Kapacita věže je 118 kol. 

Jízdní kola se zde ukládají maximálně na 30 dnů za symbolický 

poplatek ve výši 5,- Kč za 24 hodin, který lze uhradit hotově                    

nebo IN Kartou. Manipulační poplatek za ztrátu lístku činí 300,- Kč.  
 

Tržba v roce 2022 činila celkem 121 967,- Kč, což je o 23% více, jak v předchozím roce 2021 

(98 921,- Kč).  
 

 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

parkovné parkomaty
(hotově/kartou)

parkovné MPLA parkovací karty

8 802 496

283 500

1 860 400

10 021 386

576 940

2 039 840

Tržba z placených parkovišť a parkovacích zón (v Kč)

2021 2022

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

poplatky v hotovosti poplatky za ztrátu lístku In Karta (fakturace ČD)

67 101

10 500

21 320

88 122

10 500

23 345

Tržba cyklověž (v Kč)

2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  29 

8.5 Odchyt a převoz zvířat 
 

     V roce 2022 bylo odchyceno celkem 125 zvířat. Naprostou většinu 

tvořili psi, kde došlo k nárůstu oproti roku 2021 o více jak 50%. U převážné 

části byl bezprostředně po odchytu zjištěn majitel, který si psa převzal               

na služebně a bylo s ním projednáno případné zjištěné přestupkové 

jednání v souvislosti s únikem zvířete. 24 psů muselo putovat do útulku, 

avšak k 15 se dodatečně přihlásil majitel. Ze zbylých se podařilo udat                 

4 psy, kteří byli adoptováni novými majiteli. 
 

Z jiných zvířat byla zachráněna jedna zraněná labuť, kalous, strakapoud a káně, která byla 

předána do záchranné stanice Rajhrad. U zbylých jiných zvířat se jednalo o zraněné kočky 

nebo koťata.   
 

 
 

9. Materiálně technické zabezpečení 
 

     V roce 2022 probíhala standardní obměna vybavení a prostředků pro efektivní výkon 

činností MP, přičemž neproběhla žádná významnější stavebně technická úprava objektu.                   
 

     Automobilový park tvoří 7 motorových vozidel: 
 

1) Renault Kangoo, rok výroby 2008 – určen pro odchyt zvířat, transport kadáverů, jízdních 

kol, apod.; 
 

2) Škoda Yeti, rok výroby 2015 – určena pro výkon hlídkové služby; 
 

3) Volkswagen Transporter, rok výroby 2015 – určen pro výkon tzv. obchůzkové služby                       

a zařízen jako tzv. mobilní kancelář, sloužící zejména pro výkon služby na základě 

veřejnoprávní smlouvy ve městě Podivín;  
 

4) Volkswagen Transporter, rok výroby 2016 – určen pro kontrolu parkovací zón, placených 

parkovišť a údržbu parkovacích technologií; 
 

5) Škoda Karoq, rok výroby 2018 – určena pro výkon hlídkové služby; 
 

6) Hyundai Tucson, rok výroby 2020 – určen pro výkon hlídkové služby; 
 

7) Hyundai Tucson – nově pořízen v roce 2022 (obměna za vyřazené vozidlo), určen                      

pro pracovní cesty, doplnění pro výkon obchůzkové, případně hlídkové služby. 

0

20

40

60

80

100

120

psi jiná zvířata kadáver

74

21

11

112

13
6

Odchyt zvířat

2021 2022



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  30 

     Všechna vozidla jsou vybavena radiovými komunikačními 

prostředky a speciálními technickými prostředky k označení 

překážky v silničním provozu, k poskytnutí rozšířené první 

pomoci a mobilními IT terminály, které umožňují provádět 

činnost přímo na místě události. Dosluhující záznamové auto 

kamery MIO MIVue byly v roce 2022 nahrazeny novými 

kamerami Hikvision. 
 

Víceúčelový automobil Volkswagen Transporter určený                

pro výkon tzv. obchůzkové služby a zařízen jako tzv. mobilní kancelář, je technicky uzpůsoben 

tak, aby v něm mohl strážník na místě zpracovávat a vyřizovat události, jednat s občany, 

sepisovat zápisy o podaném vysvětlení, tisknout dokumenty, apod. 
 

Současný stav je vyhovující pro činnosti MP. Vozidla jsou pravidelně servisována. Obměna 

probíhá v závislosti na opotřebení a neadekvátně se zvyšujících nákladů na servis. 
 

Vyjma motorových vozidel mají strážníci k dispozici dvě klasická jízdní kola a jedno elektro 

kolo, která jsou využívána zejména územně odpovědnými strážníky k výkonu tzv. obchůzkové 

služby v okrscích.  
 

     Pro komunikaci strážníků slouží radiokomunikační technika HYTERA - 12 ks osobních 

vysílaček, 8 ks auto vysílaček a 2 ks základnových stanic. Provoz radiostanic a sledování 

vozidel je zajišťován dispečerským programem HyteraSmartDispatch. Záznamové zařízení 

telefonního a radioprovozu je obsluhováno pomocí programu AZDRecorDat. Obojí bylo 

dodáno společnostní DCom, spol. s.r.o Brno. 
 

     MKDS byl v roce 2022 doplněn o 13 nových stacionárních kamer a zcela nově byla 

instalována jedna mikrofonní stanice k pavilonu v parku Sady 28. října. Pro obsluhu PCO                          

je používán software NET-G od společnosti NAM system, a.s. a pro obsluhu a zpracování dat 

ze stacionárního radaru je používám program Archiv od společnosti RAMET s.r.o. Kunovice. 

Obsluhu úsekového měření zajišťuje DMS Client od společnosti AŽD Praha s.r.o., který 

umožňuje přístup k zařízení instalováním uživatelského certifikátu pověřeným pracovníkům. 
 

     Kancelářskou techniku tvoří 18 ks stolních kancelářských PC, 8 ks notebooků a 5 ks tabletů 

Panasonic pro práci hlídek v terénu. V roce 2022 byly vyřazeny 3 ks dosluhujících tabletů 

Lenovo a doplněny byly 4 ks tabletů Panasonic. Do vybavení byly dále doplněny 4 ks osobních 

záznamových kamer TeloCam T2 včetně dokovací stanice pro nabíjení těchto kamer                             

a pro přehrávání a stahovaní záznamů. Všechny PC a tablety jsou vybaveny operačním 

systémem Windows 10 nebo 11 Pro a kancelářským balíkem Office 2013 nebo 2019. Jako 

informační systém je používán program MP Manager od společnosti FT Technologies, a.s.  
 

Pro následující období je plánovaná obměna klíčové výpočetní techniky, která slouží 6 a více 

let. Jedná se o PC zajišťující provoz stacionárního radaru, PC zajišťující provoz úsekového 

měření a PC stálé služby. 
 

    Vybavení MP pro výkon činností strážníků dále tvoří digitální fotoaparáty, 

videokamery, orientační měřiče alkoholu v dechu, odchytová zařízení                         

a pomůcky pro odchyt zvířat včetně narkotizační pušky, čtečky čipů, 

transportní zařízení pro odchycená zvířata, foto pasti, automatický externí defibrilátor, 

radarový měřič rychlosti projíždějících vozidel, detektor kovů, termo kamera, dopravní kužely 

a dopravní uzávěry. 
 

     Pro rok 2023 je plánováno snížení energetické náročnosti objektu služebny MP výměnou 

osvětlení a instalace fotovoltaické technologie, čímž by mělo dojít ke snížení provozních 

výdajů. 



__________________________________________________________________________________________ 
Výroční zpráva 2022                                                                        
  31 

10. Závěr (resumé) 

 

     Rok 2022 lze hodnotit z hlediska činností MP jako náročný a zároveň úspěšný. Náročný byl 

zejména v zatíženosti strážníků, kteří řešili a zpracovávali více události, jak v předchozích 

letech a v tomto roce navíc byli zatíženi činnostmi v souvislosti s uprchlickou vlnou z Ukrajiny 

a pohybem nelegálních migrantů. To vše vyžadovalo od strážníků velké nasazení, kdy i přes 

personální podstav, dokázala MP všechny úkoly splnit se ctí. O úspěšnosti vypovídají počty 

řešených událostí, objasněných přestupků, odhalených trestných činů a zadržených 

nelegálních migrantů.  
 

     Materiálně-technické zázemí a prostředky strážníků odpovídají jejich potřebám pro výkon 

činností vzhledem k tomu, že průběžně dochází k jejich nezbytné obměně a modernizaci. Jako 

nejvýznamnějšího pomocníka pro bezpečnost občanů lze hodnotit MKDS, který má stále velký 

prostor pro rozšiřování pro uspokojení požadavků na pokrytí v dalších částech města. 
 

    Velkým problémem zůstává fluktuace strážníků. V roce 2022 pracovala MP s reálným 

podstavem -5 strážníků, což již je velkým problémem pro zvládnutí všech činností, zejména 

pokrytí hlídkové služby. Toto se podařilo zvládnout jen díky posilování strážníků z jiných 

skupin. Zejména se jednalo o územně odpovědné strážníky, kteří měli o to méně času                       

pro výkon služby ve svých okrscích a došetřování přidělených událostí, přičemž i tato skupina 

byla v podstavu. 
 

     Práce strážníka je velmi náročná, vyjma potřebné odbornosti, vyžaduje vysokou psychickou 

a fyzickou odolnost, strážníci se v první linii setkávají se závadovými osobami, často 

agresivními pod vlivem alkoholu nebo drog a řeší spoustu nepříjemných událostí, u nichž jsou 

první na místě a nikdy neví na koho narazí, a kdy bude ohrožen i jejich život a zdraví. 

Náročnost práce je tak minimálně srovnatelná s prací ve státních bezpečnostních sborech.            

Na rozdíl od těchto bezpečnostních sborů mají strážníci obecně nižší mzdové ohodnocení, 

nižší rozsah benefitů, včetně neexistence výsluhových nároků a jen minimální možnost 

kariérního růstu. Získat vyhovující uchazeče o tuto práci je tak problémem, i s ohledem                        

na poptávku v bezpečnostních sborech, a o to větším problémem je přechod strážníků                      

do bezpečnostních sborů z důvodu výhodnějších podmínek, neboť vychovat plně 

kompetentního kvalitního strážníka trvá několik let. 
 

     Hlavním cílem pro rok 2023 je tak stabilizovat početní stav strážníků a doplnit neobsazená 

tabulková místa, pro což je nutné navýšit jejich finanční ohodnocení a poskytnout jim větší 

rozsah benefitů. Současně je žádoucí pokračovat v modernizaci a rozšiřování MKDS, aby 

mohla být v co největší míře zajištěna bezpečnost občanů ve městě. 
 

     V Břeclavi dne 23. února 2023 
 

Zpracoval: Mgr. Aleš Kocourek v. r. 

    zástupce velitele pro vnitřní službu 

 

 
        Ing. Bc. Stanislav Hrdlička v. r. 

                  velitel MP Břeclav 

 

  


